
平成３０年５月２８日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

いじめ防止月間 教育指導課

ボランティア講座① コミュニティセンター 子育て支援総合センター

父親向けトリプルＰ③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

青少年指導委員委嘱式・研修会 大会議室 生涯学習課

2 土 体育館無料開放
TAC井出山スポーツパーク体
育館

スポーツ振興課

3 日 サンデーひろば 小平尾保育園 子育て支援総合センター

4 月 ゆうゆうひろば（ひよこ）Ⅰ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

１日学校訪問 上中学校 教育指導課

トリプルＰ② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ファミサポ交流会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ＢＰプログラムⅡ－① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

6 水 えほんのひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

校長会 コミュニティセンター 教育指導課

公立幼保園長会 生駒市役所 こども課

どならない子育て練習法Ⅱ－① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会開会

ゆうゆうひろば（ぱんだ）Ⅰ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

援助会員講習 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

父親向けトリプルＰ④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

9 土 パパセミナーⅠ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

10 日 市民吹奏楽団アントレプレイベント アントレ広場 生涯学習課

生駒市議会再開

ゆうゆうひろば（うさぎ）Ⅰ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会再開

小学校体育研究会 生駒小学校 教育指導課

トリプルＰ③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ＢＰプログラムⅡ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

もこもこサロン 小平尾南児童館 子育て支援総合センター

生駒市議会再開

もぐもぐサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

教頭会 コミュニティセンター 教育指導課

どならない子育て練習法Ⅱ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

たけまるくんを探せ（子育て御朱印帳イベント）
AM:みっきランド PM:はばたき
みっき

子育て支援総合センター

小学校茶道体験事業 壱分小学校 生涯学習課

15 金

体育館無料開放
生駒市体育協会滝寺S.C.体
育館

スポーツ振興課

ウィキペディアタウンinいこま
（講師：オープンデータ京都実践会）

図書会館 図書館（本館）

13 水

14 木

16 土

8 金

11 月

12 火

平成３０年６月生駒市教育委員会事務局事業予定

1 金

5 火

7 木



平成３０年５月２８日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

平成３０年６月生駒市教育委員会事務局事業予定

17 日

生駒市議会
　市民文教委員会
　予算委員会（市民文教分科会）

おでかけみっき 小平尾南児童館 子育て支援総合センター

平成３０年度「幼児期の教育と小学校教育の育ちをつなぐ
幼小接続事業」第２回モデル地域連絡協議会

壱分小学校 こども課

トリプルＰ④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ＢＰプログラムⅡ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

生駒市議会予算委員会

平成３０年度「幼児期の教育と小学校教育の育ちをつなぐ
幼小接続事業」接続期のあり方研修会

壱分小学校 こども課

スキルアップ講座 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ぴよぴよサロン 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

小学校茶道体験事業 生駒南小学校 生涯学習課

21 木 どならない子育て練習法Ⅱ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ゆうゆうひろば（ぱんだ）Ⅰ－③ コミュニティセンター 子育て支援総合センター

小学校茶道体験事業 桜ヶ丘小学校 生涯学習課

23 土 パパセミナーⅠ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

パパひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

邦楽邦舞名流会（芸能協会主催、市教委協力） たけまるホール 生涯学習課

25 月 生駒市議会再開

生駒市教育委員会第６回定例会 生駒市役所 教育総務課

地域ぐるみの児童生徒健全育成推進協議会総会 たけまるホール 教育指導課

ＢＰプログラムⅡ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

育児ネット企画会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

小学校茶道体験事業 俵口小学校 生涯学習課

帝塚山大学公開講座「興福寺の四季」（講師：多川俊映興
福寺貫首、帝塚山大学と共催）

図書会館 図書館（本館）

どならない子育て練習法Ⅱ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

在宅児に係る子育て支援ネットワーク交流会 コミュニティセンター 子育て支援総合センター

生駒市人権教育推進協議会総会 コミュニティセンター 人権施策課

小学校茶道体験事業 生駒小学校 生涯学習課

30 土
障がい（児）者スポーツ活動支援
温水プール開放事業

井出山屋内温水プールTAC
きらめき

スポーツ振興課

27 水

28 木

29 金

22 金

24 日

26 火

18 月

19 火

20 水


